
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RENOVACIÓN TÍTULOS 2023

 
VISTO:

La solicitud de renovación de diplomas de las especialidades en Cardiología, Cirugía
Pediátrica, Clínica Pediátrica, Clínica Quirúrgica, Geriatría, Medicina del Trabajo,
Oftalmología, Ortopedia y Traumatología y Tocoginecología;

CONSIDERANDO:

Que la ordenanza 11/86 del Honorable Consejo Superior que autoriza a las distintas
Unidades Académicas a expedir títulos de Especialistas;
Que se cumplieron todas las disposiciones reglamentarias vigentes incluyendo lo
recientemente dispuesto en el artículo 1º de la Resolución del HCS 793/2012 que modifica el
Anexo IV, apartado 5 de la Ordenanza HCS Nº 04/12, adecuando la normativa vigente en la
Universidad Nacional de Córdoba a lo solicitado por la Dirección Nacional de Gestión
Universitaria del Ministerio de Educación expresa que, no es posible aceptar diplomas con
fecha de vencimiento;
Lo resuelto por la Secretaria de Asuntos Académicos en Resolución Nº 1/2016 que establece
los mecanismos para el reemplazo de los títulos expedidos con fecha de vencimiento;
El Visto Bueno de la Secretaria de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

 Artículo 1°: Solicitar al Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba, se expidan los
siguientes diplomas:

Apellido y Nombres                                                            Documento            Nacionalidad            F. Ingreso           F. Egreso

Carrera: 354 Especialización en Cardiología

Título: 1623   Especialista en Cardiología

PEREZ, LUIS ALBERTO                                                     16375057                argentina                   1991             21/03/1994

Cantidad: 1



 

Carrera: 368 Especialización en Cirugía Pediátrica

Título: 6456   Especialista en Cirugía Pediátrica

GALLEGO, LILIANA SILVIA                                              20784089                argentina                   1996             07/12/2001

Cantidad: 1

 

Carrera: 369 Especialización en Clínica Pediátrica

Título: 4125   Especialista en Clínica Pediátrica

LIENDO, SILVIA CONSTANCIA                                       18157933                 argentina                     1994             21/12/1998

MALAMUD, HEBE NATALIA                                           24188804                 argentina                      2001            10/12/2004

ULACCO, MARIA CELESTE                                             27135562                 argentina                      2007            16/09/2011

Cantidad: 3

 

Carrera: 358 Especialización en Clínica Quirúrgica

Título: 1632   Especialista en Clínica Quirúrgica

MERCADO FIGUEROA, FRANCISCO DARIO                 23.448.949                 argentina                      2006            14/10/2010

Cantidad: 1

 

Carrera: 389 Especialización en Geriatría

Título: 1642   Especialista en Geriatría

FLORES, CARLOS DANIEL                                              26.131.437                 argentina                      2004            29/09/2007

Cantidad: 1

 

Carrera: 361 Especialización en Medicina del Trabajo

Título: 1648   Especialista en Medicina del Trabajo

CONTI, GABRIEL CARLOS                                                12.886.077                  argentina                     1998            18/10/2000

FOGLINO, OSVALDO GUILLERMO                                  16.991.650                  argentina                     1997            18/10/2000

SUIDINI, GUILLERMO DANIEL                                         16.852.016                  argentina                     1997            18/10/2000

Cantidad: 3

 

Carrera: 366 Especialización en Oftalmología

Título: 6457   Especialista en Oftalmología



ORTEGA, CECILIA INES                                                    17.159.989                  argentina                      1992            30/03/1995

Cantidad: 1

 

Carrera: 390 Especialización en Ortopedia y Traumatología

Título: 7310   Especialista en Ortopedia y Traumatología

LUNA CACERES JOSE MARIA                                             22.372.834                  argentina                    1998            27/03/2001

Cantidad: 1

 

Carrera: 373 Especialización en Tocoginecología

Título: 1669   Especialista en Tocoginecología

CAÑADA, VALERIA ELISABET                                             28.150.713                   argentina                    2004            02/12/2008

MURAD, CLAUDIA DEL VALLE                                           20.300.876                    argentina                   2001             03/12/1997

Cantidad: 2

Artículo 2º: Registrar y Comunicar. -


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-5014-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Jueves 28 de Septiembre de 2023
		2023-09-28T06:59:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-28T15:51:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-28T15:51:58-0300
	GDE UNC




